
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 5  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 11510.11510/2021

Determinazione n. 3108 del 09/12/2021

Oggetto: CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E APPALTO REFEZIONE 
NIDI COMUNALI (CIG 87034401E6)
RICHIESTA SERVIZI AGGIUNTIVI PER A.S. 2021/2022 DOVUTI ALL¿EMERGENZA COVID 19 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con DCC n. 58 del 30/12/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario e 
Documento Unico di Programmazione anni 2021/2023;
- con DGC n. 6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha 
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021,
- con DCC 26 del 19 maggio 2021 sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 
finanziario anni 2021-2023;

- con DCC 46 del 22 luglio 2021 è stato approvato l’assestamento al bilancio di previsione 
finanziario anni 2021-2023;

- con D.C.C. n. 62 del 14/10/2021 sono state approvate “Variazioni Al Bilancio Di Previsione 
Finanziario Anni 2021-2023”;

- con D.C.C. n. 65 del 08/11/2021 sono state approvate “Variazioni Al Bilancio Di Previsione 
Finanziario Anni 2021-2023;

- con D.C.C. n. 69 del 30/11/2021 sono state approvate “Variazioni Al Bilancio Di Previsione 
Finanziario Anni 2021-2023;

- l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

POSTO che con Det. n° 1732/2021 è stato aggiudicato alla società CIR Food Sc. con sede legale 
in Reggio Emilia, Via Nobel 19 c.f.: 00464110352, per il periodo 30/08/2021-25/08/2023 , 
l’affidamento della concessione del servizio pubblico di ristorazione scolastica del Comune di 
Mantova e dell’ appalto del servizio di Ristorazione degli asili nido “C. Chaplin”, “E.Soncini” e 
“Peter Pan“ a ridotto impatto ambientale  per il valore complessivo contrattuale di € 3.285.833,54 
oltre iva: € 2.994.147,30 oltre Iva, relativi alla concessione della mensa scolastica ed € 289.786,24 
oltre Iva, relativi all’appalto per la refezione degli asili nido, ed € 1.900,00 quali oneri sicurezza ex 
DUVRI (contratto Rep. N ° 32283 del 08/10/2021);

RILEVATO che:
- in ottemperanza al Protocollo D’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 
regole di sicurezza per il contenimento della diffusione del covid 19 (anno scolastico 2021/2022) 
stilato dal Ministero dell’Istruzione in data 14 agosto 2021, il servizio SIAN di ATS Valpadana, il 
Comune di Mantova e gli Istituti Comprensivi a fine estate 2021 hanno operato le necessarie 
valutazioni per far sì che il servizio mensa nell’a.s. 21/22 potesse riprendere con modalità tali da 
consentire il  ripristino dei normali orari di funzionamento scolastico, con l’accoglienza di tutti i 
bambini. 

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 09/12/2021 08:21:30 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 5  

Premesso che a tal fine il servizio SIAN di ATS Valpadana ha confermato che, nel caso non vi 
siano sufficienti spazi mensa, le aule ordinarie, se idonee per l'attività didattica, possono essere 
ritenute idonee anche per il consumo del pasto adottando gli opportuni comportamenti e 
garantendo:
 il distanziamento fisico di almeno 1 metro anche durante il consumo del pasto,
 un efficace ricambio di aria,
 una accurata pulizia/sanificazione del banco prima e dopo il pasto,

Precisato che è stata ritenuto indispensabile utilizzare le aule per il servizio mensa e che per fare 
ciò, nel rispetto delle normative e le indicazioni vigenti, è stato necessario richiedere a CIR servizi 
integrativi non previsti nel contratto di concessione, in particolare per:
 risolvere i problemi connessi al raggiungimento di aule poste al primo o secondo piano con i 

carrelli mensa; 
 garantire la gestione del servizio nelle singole aule e non più soltanto nelle sale mense;
 incrementare la pulizia/sanificazione dei banchi e delle aule prima e dopo il pasto;
 incrementare il materiale d’uso e consumo, con l’utilizzo di vassoi ove il cibo arriva già 

sprorzionato dagli addetti alla distribuzione;

PRECISATO che il quadro strutturale e organizzativo emerso dalle normative e le indicazioni 
vigenti e dagli accordi raggiunti è stato oggetto di separati protocolli d’intesa stilati con i tre Istituti 
Comprensivi di Mantova, rispettivamente (prot. n. 84216 del 20/09/2021 relativo al IC1, prot. n. 
87630 del 28/09/2021 relativo al IC2, prot. n. 79490 del 06/09/2021 relativo al IC3);

VISTA la nota prot. N° EO/21/668/US del 03/12/2021 (in atti allegata con prot. 113552/2021) con 
la quale di Cir Food sc comunica al Comune di Mantova che i nuovi termini organizzativi che si 
sono definiti nel mese di settembre 2021 con scuole e ATS, finalizzati  ad erogare il servizio al 
maggior numero di alunni possibile nonostante il perdurare dell’emergenza covid, costringono Cir 
Food a fornire servizi integrativi di particolare entità economica.
Detti servizi, connessi soprattutto all’aumentata necessità di avere personale addetto alla 
distribuzione e alla necessità di acquistare ausili necessari all’erogazione del servizio di mensa 
nelle aule poste al primo o secondo piano in alcuni plessi scolastici (carrelli trasportatori, 
contenitori speciali ecc), hanno un costo aggiuntivi stimati da Cir Food in:
-€40.601,70 a compenso delle ore aggiuntive extra impiegate per svolgere il servizio così come 
richiesto e condiviso con il Comune di Mantova e gli istituti Comprensivi (n° 2290 ore x 17,73/h);
-€27.623,20 per costi materiali COVID (costi in materiale specifico dovuti alla gestione pratica 
dell’emergenza nel servizio tra i quali mascherine, guanti, gel alcoolico specifico, vassoi di plastica, 
materiale a perdere come previsto in Capitolato ecc..);
-€19.612,47 spese fisse (costi relativi alla modifica del servizio esplicitamente richiesti dai protocolli 
di cui sopra tra i quali i montascale, piccola minuteria ad integrazione di quella esistente, le divise e 
i DPI per i neoassunti dedicati al servizio, la loro formazione -sia standard che COVID-, le 
commissioni dovute all’agenzia interinale ecc.);
per un totale complessivo di € 87.837,37 oltre iva 4% (tot. € 91.350,87 iva inclusa);

TUTTO CIO’ PREMESSO, alla luce delle suddette spese stimate, Cir Food s.c. chiede al 
concedente Comune di Mantova il pagamento dei suddetti servizi aggiuntivi, fatta salva una 
rendicontazione finale per l’esatta definizione dell’importo, stimato attualmente come sopra; 

RICHIAMATO il capitolato speciale per la concessione del servizio di mensa scolastica e la 
refezione degli asili nido Chaplin – Soncini - P. Pan ed in particolare l’art. 4 comma 5 dove si 
prevede la possibilità di riconoscere al concessionario, a determinate condizioni, i costi covid 
sostenuti nel caso di prosecuzione della situazione di emergenza sanitaria; 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 09/12/2021 08:21:30 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 5  

DATO ATTO che le maggiori spese derivano da un diverso assetto organizzativo imposto al 
concessionario;  

VISTO il combinato disposto di cui al comma 2 lett. b) e c) dell’art. 175, comma 1 del D.Lgs. 
50/2016 recante “modifica dei contratti durante il periodo di efficacia” secondo cui le concessioni 
possono essere modificate senza una nuova procedura di aggiudicazione nei seguenti casi:
comma 1 lett.b) 
per lavori o servizi supplementari da parte del concessionario originario che si sono resi necessari 
e non erano inclusi nella concessione iniziale, ove un cambiamento di concessionario risulti 
impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o 
interoperatività tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito della concessione 
iniziale e comporti per la stazione appaltante un notevole ritardo o un significativo aggravi o dei 
costi;
comma 2 lettera c) 
ove ricorrano, contestualmente, le seguenti condizioni:
1) la necessità di modifica derivi da circostanze che una stazione appaltante non ha potuto 
prevedere utilizzando l'ordinaria diligenza;
2) la modifica non alteri la natura generale della concessione;

RICHIAMATI:
- Il protocollo d’intesa per garantire la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e 

delle scuole dell’infanzia nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della 
diffusione del Covid –19

- Il protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione del Covid –19

- l’Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 
2021/2022;

RITENUTO, quindi, di richiedere al concessionario Cir Food s.c. l’effettuazione dei servizi 
integrativi sopra descritti e necessari per gli scopi indicati, per un costo, sulla base delle spese che 
lo stesso ha stimato di dover affrontare per assicurare i servizi richiesti nell'anno scolastico 
2021/22, di € 87.837,37 oltre iva 4%, suddivisi in un acconto di euro 48.076,92 oltre iva 4% (€ 
50.000,00 iva inclusa) sul bilancio 2021 da corrispondere alla stipula del contratto aggiuntivo, ed il 
saldo nel 2022 alla chiusura dell'anno scolastico previa rendicontazione delle spese effettivamente 
sostenute presentata da Cir Food al Settore Servizi Educativi del Comune di Mantova;

RICHIAMATA la DCC 46/2021 con la quale sono state assegnate risorse aggiuntive per 
l’emergenza covid per l’anno 2021 relative al servizio di mensa scolastica (pren. 3607/2021 di euro 
8.000,00)

DATO ATTO che per quanto concerne la concessione di mensa scolastica si tratta di attività 
istituzionale dell’Ente Comune e che si applica il regime fiscale dello Split Payment;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 “Codice dei Contratti” 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno 
di spesa;
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. lgs n. 118/2011;
VISTO il Regolamento di Contabilità
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016;
VISTO Il Regolamento comunale dei Contratti;

DETERMINA

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 09/12/2021 08:21:30 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 5  

APPROVARE, per le motivazioni addotte, la modifica del contratto misto Rep. N ° 32283 del 
08/10/2021 (CIG 87034401E6) consistente nell’ affidare i servizi integrativi descritti in premessa a 
favore di Cir Food - Cooperativa Italiana di Ristorazione soc.coop. con sede legale in Reggio 
Emilia, Via Nobel 19 - Partita Iva 00464110352 – per una spesa presunta di € 87.837,37 oltre iva 
4%, ( € 91.350,87 iva inclusa) 

EROGARE a Cir Food la somma di € 48.076,92 oltre iva 4% (€ 50.000,00 iva inclusa) quale 
acconto per la prima parte dell' as. 2021/2022 da corrispondere alla stipula del contratto 
aggiuntivo, rimandando al 2022, alla chiusura dell'anno scolastico 2021/22, l'erogazione del saldo 
pari a Euro 39.760,45 oltre 4% iva (Euro 41.350,87) previa rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute presentata da Cir Food al Settore Servizi Educativi del Comune di 
Mantova per l’anno scolastico 2021/2022;

IMPEGNARE, per quanto indicato in premessa, a favore di Cir Food sc, con sede legale in Reggio 
Emilia, Via Nobel 19 c.f.: 00464110352 , complessivi euro € 91.350,87 come segue:

€ 8.000,00 al capitolo PEG 110436 art. 1318 CdR e CdG P027 - miss 4 progr. 06 - c.f. 
U.1.03.02.15.006 - Bil 2021 (PREN. 3607/2021);

€ 42.000,00 al capitolo PEG 110436 art. 1318 CdR e CdG P027 - miss.04 progr. 06 - c.f. 
U.1.03.02.15.006 - Bil 2021;

€ 34.000,00 al capitolo PEG 110436 art. 1318 CdR e CdG P027 - miss.04 progr. 06 - c.f. 
U.1.03.02.15.006 - Bil 2022;
€ 7.350,87 al capitolo PEG 111231 art. 1318 CdR e CdG P016 - miss.12 progr. 01 - c.f. 
U.1.03.02.15.006 - Bil 2022;
DARE ATTO, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione 
effettuata nell’anno 2021 ha scadenza entro il 31/12/2021 e che la prestazione effettuata nell’anno 
2022 ha scadenza entro il 31/08/2022

DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi di cui all’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000;

PROCEDERE con formalizzazione della modifica del contratto misto in oggetto con atto 
aggiuntivo.

PREVEDERE la pubblicazione dell’atto integrativo conformemente a quanto disposto dall’art. 175 
comma 3 L.50/2016 e successive modificazioni

Anno / Num / Sub             CIG                      CUP                      Capitolo                   Conto Fin.         Cdr        Cdg         Pgt            Importo          Note
___________________________________________________________________________________________________________________________

Imp./2021/4672/1 87034401E6  2021/110436/1318 U.1.03.02.15.006 P027 P027 P00 42000,00  

Imp./2022/678/1 87034401E6  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.006 P027 P027 P00 34000,00  

Imp./2022/679/1 87034401E6  2022/111231/1318 U.1.03.02.15.006 P016 P016 P00 7350,87  

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 09/12/2021 08:21:30 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 5  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da MASSIMO MAZZOLI il 09/12/2021 08:21:30 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

DETERMINA N. : 3108 del 09/12/2021

OGGETTO: CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E APPALTO REFEZIONE 
NIDI COMUNALI (CIG 87034401E6)

RICHIESTA SERVIZI AGGIUNTIVI PER A.S. 2021/2022 DOVUTI ALL¿EMERGENZA COVID 19 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 3108 del 09/12/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2021/3607/2 87034401E6  2021/110436/1318 U.1.03.02.15.006 P027 P027 P00 8000,00 DA 3607/1

Imp./2021/4672/1 87034401E6  2021/110436/1318 U.1.03.02.15.006 P027 P027 P00 42000,00  

Imp./2022/678/1 87034401E6  2022/110436/1318 U.1.03.02.15.006 P027 P027 P00 34000,00  

Imp./2022/679/1 87034401E6  2022/111231/1318 U.1.03.02.15.006 P016 P016 P00 7350,87  

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   09/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 09/12/2021 13:46:18 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2021 / 3607    Subimpegno: 2 

CIG: 87034401E6 

C.D.R. P027 - Assistenza scolastica 
C.D.G. P027 - Assistenza scolastica 

Codice Gestionale: 1030215006 Contratti di servizio per le mense 
scolastiche 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.006 

Fornitore: 26207 COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E 

APPALTO REFEZIONE NIDI COMUNALI SERVIZI AGGIUNTIVI 
PER COVID 19-PG.11510/2021-  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 8.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.602.224,74 
Prenotato 1.561.155,67 
Impegnato 1.561.155,67 
Disponibilità residua 41.069,07 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2021 / 4672    Subimpegno: 1 

CIG: 87034401E6 

C.D.R. P027 - Assistenza scolastica 
C.D.G. P027 - Assistenza scolastica 

Codice Gestionale: 1030215006 Contratti di servizio per le mense 
scolastiche 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.006 

Fornitore: 26207 COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E 

APPALTO REFEZIONE NIDI COMUNALI SERVIZI AGGIUNTIVI 
PER COVID 19-PG.11510/2021-  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 42.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.602.224,74 
Prenotato 1.561.155,67 
Impegnato 1.561.155,67 
Disponibilità residua 41.069,07 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 110436 - Beni di consumo e prestazioni di servizi Pubblica Istruzione 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2022 / 678    Subimpegno: 1 

CIG: 87034401E6 

C.D.R. P027 - Assistenza scolastica 
C.D.G. P027 - Assistenza scolastica 

Codice Gestionale: 1030215006 Contratti di servizio per le mense 
scolastiche 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.006 

Fornitore: 26207 COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 04 Prg. 06 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E 

APPALTO REFEZIONE NIDI COMUNALI SERVIZI AGGIUNTIVI 
PER COVID 19-PG.11510/2021-  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 34.000,00 

  
Previsione Attuale del capitolo '110436' 1.279.953,00 
Prenotato 1.099.263,36 
Impegnato 1.099.263,36 
Disponibilità residua 180.689,64 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.



 

 

 
Comune di Mantova 

Certificato di Impegno 
Esercizio 2021 

 
CAPITOLO : 111231 - Beni di consumo e prestazioni di servizi per i minori e asili nido 
ARTICOLO : 1318 - Contratti di servizio pubblico 

Impegno:  2022 / 679    Subimpegno: 1 

CIG: 87034401E6 

C.D.R. P016 - Asili Nido 
C.D.G. P016 - Asili Nido 

Codice Gestionale: 1030215006 Contratti di servizio per le mense 
scolastiche 
Conto finanziario 5° livello: U.1.03.02.15.006 

Fornitore: 26207 COOPERATIVA ITALIANA DI RISTORAZIONE 
SOCIETA' COOPERATIVA 
 

Codice Bilancio 
Miss. 12 Prg. 01 Tit. 1 Macr. 03 Conto finanz. U.1.03.02.15.000 

 
Descrizione:  CONTRATTO MISTO DI CONCESSIONE MENSA SCOLASTICA E 

APPALTO REFEZIONE NIDI COMUNALI SERVIZI AGGIUNTIVI 
PER COVID 19-PG.11510/2021-  CODICE INVESTIMENTO:  

 
IMPORTO: 7.350,87 

  
Previsione Attuale del capitolo '111231' 2.135.480,00 
Prenotato 764.028,32 
Impegnato 761.809,54 
Disponibilità residua 1.371.451,68 

 
Si attesta che il presente impegno trova copertura finanziaria nel capitolo succitato (art. 151, 4° 
comma, Dlgs 267 del 18.08.2000). 

Il Responsabile del Servizio Finanziario o il suo delegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da DOCUMENTO NON ANCORA FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 09/12/2021.


